Lodiceis Liber Sertus.

CSi is fundua.

* **S**illa lec. 10. id est emicpati. vt. eo. vt liber is. in fine. *
mobilis. Postulatis. immo his ius. vt. s. fa. hinc cuius. q. est cetera. Sol.
propositus. bic donatus. concedendo in pecuniam; ibi in eam conferens super-
mum indicu velut extranco. i. bene merito. Si queras qualiter sef
ale. quando donat bene me-
ritos. resp. si piceles
serint merita. q. quibus
non interuenientibus. no
est donatio. nec impre
cto si dicit pater do vi
extranco. vt. s. de cafr.
pecu. i. castre. i. si loz
te. in punc. nec tenet ab
initio. nec poseta conser
matur. i. alios sic. vt hic.
z. s. de donatio. inter vi
z. vgo. donatio. q. quia
distinctione faciliq. f.
dam. q. emancipato.
Sed quomodo cum pe
culium habere non po
sit. vt. s. de morti. tefla. l.
fin. fine. Dicam ergo
vt. s. eo. vt liberis. in fi
ties contra. s. de inoffi
do. pater. sed ibi foli. z
al. sicut modo foli. z
facit. s. de rei ven. l.
pro. in. s. de Bal. s. Allegan.

* **D**ic q. q.
fuit doato
more. coho
r. p. et
p. et. ip
cal. d. i
contrarium.

Si maritus. **C**a
sus. Decessit quis
intestato relicts filia
et filiolus habuit vgo
et decessit. ea pregnant
nat? et postbus. an
filia soro. patris potissu
mi et ceterum potissu
mita. debeat conser
dote. potissu voler
et c. vna succederet. Re
spo. s. Bal. s. Allegan.

Ide. aa. 7. cc. philippo. **L**ec. xv.
Decem emancipati post mo
rem communis patris. que
sia conferre coguntur. sed hec re
tingentes eius bona pro heredita
ria diuidunt portione.

Lodicili non impedit collatione
relicta in eis non veniat conferenda. b.
d. Sal. s. Allegan.

Ide. aa. 7. cc. Soca. **L**ec. xv.

Hiam cum fratribus suis
hereditibus ab intestato pa
tri succedentes ultra relicts co
dilellis non conferentem dorem
iudicio familie herciscundemibil
posse cōfici summa cum ratio
ne placute.

Quando ab intestato succedit dos
et donatio ppter nuptias iter liberos cu
m inscipl gradus et cunctis scens: tam
exsistens in potestate illius de cuius here
ditate agitur. q. non existentes debet cor
tari si tractat de successione illi qui dos
et donatio. ppter nuptias constituit. q. id
est ab emancipate tempore emancipatio
nis vel post conferentem modo quo per iu
ra vetera cōsiderant cetera bona eman
cipata. s. in bona in mor
te patris q. cetera debent queritur. Dictr. q. n. o. bec poste
ri. maioris habet obitationem q. prior. Iulianus.

Emancipati. nolum. iui. s. cod. i. donatione. z. dic. q. questi
on. quocummodo. puta legata eti. tunc relata quando erat in potes
te. sed conditione. que conditione erat. ppter mortem patris. s. q. s. cod.
p. et. i. rep. z. l. i. s. id quoq. secus in stipulatione. vt. s. de verb.
oblig. s. filius. z. facit. s. co. ea dem. z. s. co. L. s. id s. emancipato. z. q.
hab. ipso. z. l. frequent. q. id quoq.

Hab. **L**at. **C**laus. **A**liquis intestat reliquo filio. z. filia
ferre debet dorem. Repson. q. sic succedere velit. id legatum ba
z. b. Ultra. id pter.

Placiuit. vt. s. edem. la patre. z. s. fami. hercif. si qua fideicom
missum.

Liberis. **C**laus. **V**ite imperator seruare equitatem inter
fue sui iuris. s. emicpati succedit ab intestato. hoc est fine con
tra testamentum. led non refut. per contratabulas. vel per qrlam in
officio. s. ab intestato penitus. z. pater vel mater dote p. filia des
ceratur sed per aut. et testamento tm a patre data.

derit. s. sic de alijs. vt in litera. vel dona. pro filio. ppter nuptias si
lins cam no receptor. sed vgo vel ecotra. vel filia dote non maria
tus vel ecotra. tam dos q. donatio conferetur. b. s. fernatas que cir
ca emicpati veteres leges statuerit. vt quecūs acqueruntur. vel
in emicpacia. vel post conserant bim tenorem veteranum tamem legum.

Emicpati.

Cit. Ut liberis ta. modo
scipim exponit.

Imp. Leo. Et rthrio pre
fecto pterozio. **L**ec. xvii.

Cit. Ut liberis ta. masculini p
otest. vt. s. ho. ante adi
tam hereditate est expo
sta. vt. s. de contratabul.
illud al. teneret iure ci
utilitac et no equitate po
toria. vt. s. o. filet. dote,
que est contra. nam pres
toz no facit desinere he
redes nec effe. vt. s. infe
bo. pos. s. quos antem.
vel dic vt. in. d. filet. Et
sic nota q. septem mo
dis fit q. intefal. qng. tur bar. pe
tia. autre aditionem. d. ou
bus postve hic. z. infit.

Glo. seq

Cit. Ut liberis ta. modo
scipim exponit.

Imp. Leo. Et rthrio pre
fecto pterozio. **L**ec. xvii.

Cit. Ut liberis ta. masculini p
otest. vt. s. ho. ante adi
tam hereditate est expo
sta. vt. s. de contratabul.
illud al. teneret iure ci
utilitac et no equitate po
toria. vt. s. o. filet. dote,
que est contra. nam pres
toz no facit desinere he
redes nec effe. vt. s. infe
bo. pos. s. quos antem.
vel dic vt. in. d. filet. Et
sic nota q. septem mo
dis fit q. intefal. qng. tur bar. pe
tia. autre aditionem. d. ou
bus postve hic. z. infit.

Imm

alt. n. etar
de urever
rib. Bar.
pau. sal. ale
zan. er. Jaf.

Cit. Ut liberis ta. modo
scipim exponit.

Singula

ris glo.
ang. huc.

Cit. Ut liberis ta. modo
scipim exponit.

De collationibus.

I Iberos. **T. Causa.** Si quis fuerit emancipatus? auctoritate p[ro]p[ri]o queritur. At si tenetur esse que aequivocis post em[anci]pationem ac hoc eam quilibet iudice sufficit emancipatus? queritur. **R[espon]sio.** q[ui]c[um]q[ue] viuianus.

A. Legio. Quia dictum de emancipatione absentio. vt. s. de emanci. lib. be. iubemus.

B. L[og]ic. Ex antiquo iure. per similitudinem venditiones vel principiis rescripto. ut instituta. quibus modis ut patre po. solui. q[ui]c[um]q[ue] terca.

I Iblas. **S. Causa.** Si masculus intestabilis decedit filio vel filii suscepit? et ex filia mortua sua nepotibus relictis? non refert quod vel cuius generis vel si femina interdita decedat testata filio vel filii mortua vel mortua non refertur: in dicto causa nepotibus vel nepotibus relictis nepotes seu neptes hodie sunt olim cum diminutione tertie partis que matrem suam contingebat yna cum materteris auunculus patruis et amitis succedit ut bec ex p[ri]ma parte colliguntur. In secunda vero colliguntur q[ui]c[um]q[ue] dicte personae inuenient donationes propter nup[er]t. ad partes a paretribus suis ius proprieatis non obstante constitutione diutorum arca di et bonis: q[ui]a videtur solimum ad a nobis patribus cuius auunculus non conferendum: quia tunc circa patruis et matr[er]teris amitas equitas et r[ec]uperatio eiusdem ius obferatur in collatione substitutae p[ro]dictae constitutionis non obstante. Hoc datur tamen ille p[ro]p[ri]one que enumerantur i.e. s. si succedit equaliter non cum diminutione tertie partis id est tunc legi b[ea]t[er] aut que tertie.

C. Dicimus. Et ea decimus. i.e. taliter. **d. Nam** si et bec et distributione. nam sc. **e. Quis**. masculus. **f. Nepotibus**. subaudi relictis.

g. Huiusmodi nepotes si mon[er]ta feminam non disfingunt relinquunt et si filio nepotes an ex filia. nra vtrbiq[ue] cum diminutione admittit si vero mortuus r[ec]uperatur nepotes filio eiusdem iuri sunt cui et filii. si ex filia admittunt cum diminutione tertie pris. * vt hic a iustit. de her. q[ui] ab int. s. item vetustas.

b. Paternae f[ac]tis quando feminam deceperit. **c. Maternae** f[ac]tis quando feminam deceperit. **d. Constitutione** s. de suis et legi libe. si defunctus. **e. Personae** de cuius hereditate nunc agitur. **m. Ad** iustit. q[ui]c[um]q[ue] remanserunt nepotes qui succedunt cu[m] patruis vel auunculus vel similibus. **n. Filii** qui sunt patruis ad nepotes.

Titu. XX.

§. CCLX.

O Nulla constitutio. Immo videtur q[ui]c[um]q[ue] s. si maritus. Sed certe filii eius de cuius hereditate agitur: ut filia viuebant tempo re mortis eius et de cuius hereditate agitur: postea non erat nepos. Sed et filius sed hic fuit nat[us] nepos ex filio filio dico pinctorio viuo eo de glo. bart. et cuius hereditate agitur. It[em] obiectum de illa s. e. liberis et de falli.

la logitur de collatione facienda inter nepotes et neptes ac patruis et auunculos et mitas. auunculos et m[ar]tertas.

p. Huiusmodi. dico pa[tr]iu[m] vel similius con[ser]ve no[n] solentium.

q. Constitutione quaz non habemus.

r. Huiusmodi. us decessit

matrus vel feminam;

aut vel aua.

s. Limitis. Hoc etiam quando mortua est fe-

mina.

t. Hoc et mulieris.

u. Donationem. abas

sculi.

v. Patria et hoc quan- do decesserit feminam et sunt ex filia nepotes.

w. Ad iustit. p[ro]p[ri]o. tria sunt doctis de quibus os situs metit in bac glo- fa. Quid dices in doce- natione p[ro]pter nu- ptias quam dedit illis nepotibus? aut vel aua

com[un]e de cuius hereditate agitur? **R[espon]sio.** vt si

si f[ac]tus est similiter conser- f[ac]tus est et decessit ad- c[on]stituere. Sed

autem pater vel mater cum omni- bus portiunculis illis fit sublatius. **s. dicit** hoc correc- tum; scilicet ut deces- sit patrus conficeret et eccl[esi]a. Si autem pater vel mater cum omni- bus portiunculis filii vel filie de- functe personae cuius de heredita- te regitur capiant.

t. Ille autem de tri[um] et illo. colla. iii. consti. v.

z. Ut tertie portionis dimi-

Q uarto correctionem nouo iure capite ad equalitatis ter- tiam partem patruis suis: vel au- culis vel amitis vel materteris par- tem vna cum sibi competentem portionibus filii vel filie de- functe personae cuius de heredita- te regitur capiant.

z. Conterre. Leg ista p[ro]p[ri]o facere videtur qui dotem f[ac]tis mortue libe- ris existentes non est de patre relataenam di- cebat. enim restituere tur quare liberis filii ex hac lege necessaria ipso- neretur de collatione fa- cienda: cum ad unum q[ui] post filium decelit dos reuerteret. Sed elpon- deo q[ui] patet filia em- capata: unde non ad pa- trem: sed ad suos her- edes. op[er]io p[ro]p[ri]o. s. dicit. et lib[er]i. filii. vici- plura notata. s. fol. ma-

Sc. q[ui] n[on] iudebit co- ferre bar. pau. ale. et ga.

a. Tertiam que tertie et. At sic legie auf. que tertie.

b. Qua terce. Que auferatur nepotibus. vt s. l. p[ro]p[ri]o. in pa- tria.

c. Habuo iure. Scilicet institutionis. vt in iust. de heredit. ab intesta. s. fin. fin. ab. quod non placet: quia ibi admittit quandam por-

tionem que deferetur agnatis: vt s. l. dc. l. b[ea]t[er]. l. s. l. Dic ergo

non iure: scilicet autent.

De testamēto militis.

Lestato
ris volun-
tas est leg.

Milites
plures be-
redos ulta-
tui an sit
locus iuri
accrescēti
inter eos.

detur probatur. sed ex voluntate militis defuncti, nō sit hereditas fera-
cit in paganicis videlicet probibitibus in castris suis; ut q̄ in uno con-
cessit in aliis videtur probibitus, nam sic est in l.vr. ff. de iudei. cum p̄
traficiat q̄ bec voluntas sit liquidus probanda, aliquid autem erit si ea
strenua bona tibi dederit.

rit. ac alijs vno mil. digit.
vt. l. progl. que est ztra
fin bunc casum.

Contra. **M**ilitis id est militis
litanus, nō fecus in ve-
rano. vt. ff. l. id est eti. p̄
si vero. Et distingue in pa-
ganicas et alterius in ca-
stribus instituitur non
est ius usi accrescēti inter
eos qui dñariū sunt be-
reditati beredem. vt. ff.
fa. ber. beredem. g. et. i. ff.
e. si certa. g. i. iulianus. t.
l. dubio. et. de bo. l. si fi-
lius. g. i. eti si institutus
eg. castris suis non adi-
vitae b. c. nisi in casu eis
si altera bona erit alieno
nō sufficit. vt. o. l. si cer-
tar. g. i. iulianus. in f. s.
et in aliis institutus ab
intestate p̄sum locum
obtinetur sed tunc non
vendicat iure institutio-
nis; sed tang. ab intesta-
to. vt. o. l. si filius. g. i. si
autem vnū eg. vna re aliū
eg. alia; vel vnum. eg. vna
cia alium eg. castribus
et ius accrescēti inter
eos. vt. j. co. q. p. r. ff. e.
fi certar. i. r. i. Mon ob-
stat q̄ dictur. ff. e. si mili-
tis vna. vbi miles vnum
eg. fundo bēdes scriptit;
creditor quātum ad re-
siduum patrionis in
testatus decessit. credi-
tur enim ita a iure si p̄
debet militē bo. vnius
seit autem miles vnum
institutus in paganicis et
in castris suis nēminē;
pertinet castris ad be-
redem ab intestato venie-
t; tunc b. c. nisi probetur
potest militis contra-
dictio. et contracūl-
cet et in aliis institutus in ca-
stris suis non distinguo comilitonem vel alium nēminē in pa-
ganicas, pertinet enim ad hereditem iure intestati b. c. l. progl. si
autem unū p̄ tempus institutus; interim bacter locum causa inter-
staci. vt. ff. co. l. miles ita. circa pīn.

Militis. **S**i in bonis castris comilitone suū miles in-
stituerit in paganicis nullū; ad vocabat mater p̄simioribus
debet; tang. ab intestato. si autem vnū in castris suis; alii in paganicis
institutus; mater nō vocabitur et quo adh̄i pagana bona.

Contra. **L**ocomitem. vel alium quelibet.

Dicitur. Possidebit. etiā n̄ibil p̄bet fin. 30. Sed contra. s. l. progl. in fi-
ni. videlicet p̄ mater probet. Sola alia cum quis institutus in pa-
ganicas; quia tunc trahuntur castrifera quam accessio ibi. aut ecō-
tra; tunc non trahuntur. vt. b. 30. contra. et intelligit vbi copio
probatum q̄ non probatur contra.

Contra. **S**iegetranei. in paganicis et alium in castris suis. vt. 5. dig. se-
cū si tantum in castris suis extranei. Alii ztra. distinguit in vtrū
comilitonem; vel extranei institutus in castris suis; primo calu-
non habeat omnia bona quā sit institutus solummodo causa mili-
tiae secundū sicut in secundo casu legis.